

## Pobłocki Hubert



Z.: emerytowany lekarz dentysta. DU.: Starogard na Kociewiu. 08.01.1934. M.: Zofia z d. Janukowicz, artystka śpiewaczka, sopran, prof. zw. Akademii Muzycznej w Gdańsku. D.: Ewa Pobłocka (1957), pianistka. R.: Paweł i Salomea z d. Warmbier. ZP.: spowinowacony z Bernardem Janowiczem, znanym kociewskim literatem, bajkopisarzem, gawędziarzem. W.: 1948 absolwent starogardzkiej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2, 1951 Szkoły Ogólnokształcącej st. Licealnego im. Stanisława Staszica, 1955 AM, Wydz. Lek., Oddz. Stomatologiczny w Gdańsku, specjalista II st. w zakresie stomatologii zachowawczej, 1965/66 ukończył roczne Studium Prawno – Socjologiczne dla

Lekarzy w Warszawie. K.: 1956-58 praktykował z tytułu nakazu pracy, na Ruchomych Ambulansach Dentystycznych na Kociewiu, Kaszubach i w powiecie chełmińskim, 1958-98 zatrudniony w charakterze lekarza – dentysty w przychodniach gdyńskich. DZ.: publicysta, działacz społeczno – kulturalny. SO.: współautor książki „W kuchni i przy stole”, brał udział w redakcji „Małego słownika Kociewskiego” autorstwa dr Marii Pająkowskiej – Kensik, współautor XI Spektrum Almanachu Unii Polskich Pisarzy Lekarzy, autor słów hymnów: Stowarzyszenia Miłośników Starej Oliwy, muzyka Barbara Strzelecka i Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Starogardzie Gdańskim, muzyka Benedykt Ody. P.: publikuje utwory pisane wierszem i prozą w prasie krajowej i polonijnej oraz w gwarze kociewskiej w periodykach regionalnych, m.in. „Zapiskach Kociewskich”, „Gwieździe Morza”, „Gazecie Kociewskiej”; jest czł. kolegów redakcyjnych, m.in. „Biuletynu Informacyjnego Okręgowej Izby Lekarskiej” w Gdańsku, „Wiadomości Gdyńskich”, „Tygodnika Kociewskiego”. ON.: laureat II nagrody konkursu literackiego miesięcznika „Pomerania” 1996 pt. „Lato na Kaszubach i Pomorzu”, 1997 z okazji 1000-lecia Gdańska jego kolekcja starych fotografii kociewskich przodków i Kociewia zdobyła III nagrodę w Międzynarodowym Konkursie „Rodzina Pomorska”, 1999 w Międzynarodowym Konkursie Literackim „Losy Mojej Rodziny” zdobył II nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie, 2001 wyróżniony przez redakcję „Przekroju” za limeryk w gwarze kociewskiej, odznaczony Odznaką „Za wzorową pracę w służbie zdrowia” i in. Cz.: Unia Polskich Pisarzy Lekarzy (93-005 Łódź, ul. Czarna 3), Stowarzyszenie Miłośników Starej Oliwy, Towarzystwo Miłośników Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim. Towarzystwo Dolnej Wisły w Świeciu.

Organizator ogólnopolskiego spotkania członków Unii Polskich Pisarzy Lekarzy w Starogardzie Gdańskim w 2004 r. Inicjator konkursu literackiego im. Bernarda Janowicza. Prezes Trójmiejskiego Klubu Kociewiaków.